РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД КАЛИНИНГРАД"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2011 г. N 1582

Об организации сбора и обмена информацией в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера в городском округе

"Город Калининград"

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлениями Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997 года N 334 "О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 30 декабря 2003 года N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Постановлением Правительства Калининградской области от 19 сентября 2008 года N 629 "О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Калининградской области", Постановлением администрации городского округа "Город Калининград" от 30 декабря 2010 года N 2387 "О создании единой дежурно-диспетчерской службы городского округа "Город Калининград"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить исполнителем полномочий по сбору и обмену информацией локального и местного характера в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа (далее - Информация) единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа "Город Калининград" МКУ "Управление по делам ГО и ЧС г. Калининграда" (далее - ЕДДС).

2. ЕДДС осуществлять сбор и обмен Информацией в соответствии с полномочиями, возложенными на нее нормативными правовыми актами в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, как органу повседневного управления звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа "Город Калининград".

3. Директору МКУ "Управление по делам ГО и ЧС г. Калининграда" Ю.Я. Филатову:

3.1. В срок до 1 декабря 2011 года подготовить и заключить от имени администрации городского округа "Город Калининград" соглашения об организации взаимодействия и информационного обмена в области защиты населения и территорий городского округа "Город Калининград" от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с:

- УМВД России по г. Калининграду;

- Управлением Ростехнадзора по Калининградской области;

- Калининградской железной дорогой - филиалом ОАО РЖД;

- ОАО "Янтарьэнерго";

- ОАО "Калининградгазификация";

- ООО "Горсвет";

- МУП "Калининградтеплосеть";

- МУП КХ "Водоканал";

- МУП "Чистота";

- МКП "Калининград-Гортранс";

- МУП "ТЭЦ 8";

- МУП "АРС";

- МУЗ "Городская станция скорой медицинской помощи".

3.2. Разработать и представить на подпись главе администрации городского округа к 1 ноября 2011 года проекты соглашений по обмену Информацией с муниципальными образованиями: Светловский городской округ; Гурьевский муниципальный район; Зеленоградский район.

4. Руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности на территории городского округа представлять Информацию в ЕДДС в соответствии с нормативными правовыми актами в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

5. Считать утратившим силу Постановление главы администрации городского округа "Город Калининград" от 19 января 2009 года N 87 "О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе "Город Калининград" с 1 декабря 2011 года.

6. Управляющему делами администрации городского округа "Город Калининград" С.В. Воропаеву обеспечить опубликование настоящего Постановления в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации городского округа "Город Калининград".

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на управляющего делами администрации городского округа "Город Калининград" С.В. Воропаева.

Глава администрации

С.Б. Мухомор

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2